
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN THẠCH HÀ 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thạch Hà, ngày     tháng    năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, thực hiện chế độ tự chủ, 

tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý hành chính và quản lý, sử dụng tài 

sản công của cơ quan chính quyền huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Chính quyền địa phương ngày 19/6/2016; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Căn cứ Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật ngân sách nhà nước; Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 

2017; Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2013 và các văn bản hướng 

dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ 

quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản 

lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP 

ngày 07/10/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2015 của Chính phủ;  

Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của Bộ Tài 

chính, Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí 

quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; Căn cứ Thông tư số 

40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, 

chế độ chi tổ chức các cuộc hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự 

nghiệp công lập; Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho 

công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/8/2018 của Bộ Tài chính quy 

định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi tổ chức 

hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước; Thông 

tư số 54/2021/TT-BTC ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ tài chính 

sửa đổi, bổ sung khoản 4 Điều 35 Thông tư số 71/2018/TT-BTC.  



Căn cứ Nghị định 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều 

kiện lao động và quan hệ lao động; 

Căn cứ Quyết định 10/2014/QĐ-UBND ngày 24/3/2014 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc quy định mức chi thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành 

chính; 

  Căn cứ Nghị quyết 70/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của HĐND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc ban hành Quy định tạm thời chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức 

hội nghị; 

Căn cứ Nghị quyết 130/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND tỉnh 

quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh 

quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 

Căn cứ Nghị quyết số 99/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của HĐND tỉnh 

quy định mức chi bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử lí đơn 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

   Căn cứ Nghị quyết số 199/2020/NQ-HĐND ngày 24/3/2020 quy định chế độ 

hỗ trợ đối với công chức chuyên trách làm công tác tiếp công dân tại Ban Tiếp công 

dân tỉnh; huyện, thành phố, thị xã trên địa bàn tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 của UBND huyện 

Thạch Hà về việc phê duyệt danh sách các cơ quan, đơn vị được giao thực hiện 

tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính giai đoạn 2022 -2025; 

Căn cứ Quyết định số 8587/QĐ-UBND ngày 29/12/2024 của UBND huyện 

Thạch Hà về việc giao dự toán ngân sách năm 2024 cho đơn vị; 

Căn cứ Nghị quyết của hội nghị cán bộ công chức, viên chức, người lao 

động, ý kiến công đoàn cơ quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế chi tiêu nội bộ thực 

hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý hành chính đối với 

Cơ quan Chính quyền huyện. 

Điều 2. Căn cứ quy định của pháp luật hiện hành và các nội dung quy định 

trong quy chế, giao Văn phòng HĐND-UBND phối hợp với các phòng thuộc cơ 

quan chính quyền huyện triển khai thực hiện.  

Phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi và hướng dẫn thực hiện các nội dung 

của Quy chế này. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2024. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng các phòng, ban và toàn 

thể cán bộ, công chức Cơ quan chính quyền huyện căn cứ Quyết định thi hành ./. 

Nơi nhận:                                                                                  
- Như Điều 3;                                                                                       

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban Cơ quan chính quyền huyện; 

- Kho bạc nhà nước tỉnh; 

- Lưu: VT. 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khoa 

 

 

               

         

 

 

 


		ntlien.th@hatinh.gov.vn
	2024-01-24T09:29:58+0700


		nguyenvankhoa.kkt@hatinh.gov.vn
	2024-01-24T11:35:03+0700


		2024-01-24T15:35:44+0700


		2024-01-24T15:36:04+0700


		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2024-01-24T15:37:57+0700




